
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
Ш У М Е Н 

 
 
 
 
 
 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
от Красимир Костов – кмет на община Шумен 

 
 
 
 ОТНОСНО: Предложение за  промяна в организационната 
структура на общинската администрация и определяне размера на 
трудовите възнаграждения на кмета на общината и кметовете на 
населени места 
 

 І. Предложение за промяна в организационната структура на 
общинската администрация 

Предвид изменената разпоредба на чл. 16, т.1 от Закона за 
административно – териториалното устройство на Република България, 
съгласно която едното от условията за създаване на кметство са наличие на 
население над 350 души общо в населените места, образуващи кметството, 
Общинският съвет с Решение № 976 по протокол № 52 от 16.09.2011 г. 
закри следните кметства на територията на Община Шумен: Васил 
Друмев, Велино, Ветрище, Кладенец, Лозево, Овчарово /вкл.селата 
Овчарово и Костена река/, Панайот Волов и Радко Димитриево.   
Решението влезе в сила от 08.11.2011 г. с обнародването му в ДВ бр.88 от 
2011 г.  

В Закона за местното самоуправление и местната администрация 
/чл.46а, ал.1/ е регламентирана възможност в населено място, което не е 
административен център на кметство, кмета на общината да назначи за 
срока на мандата кметски наместник в съответствие с утвърдената 
численост и структура на общинската администрация.  

С настъпилите изменения броят на населените места  на територията 
на общината, в които може да се назначи кметски наместник нараства от 
едно /с.Белокопитово/  на девет. 

 



ІІ. Предложение за определяне размера на трудовите 
възнаграждения на кмета на общината и кметовете на населени 
места. 

Съгласно Закона за местното самоуправление и местната 
администрация /чл.21, ал.1, т.5/ размера на трудовите възнаграждения на 
кметовете се определя от Общинския съвет, по предложение на кмета на 
общината в рамките на действащата нормативна уредба и средствата за 
работна заплата.  

Предложението е съгласно Приложение № 2 към докладната записка. 

В годините на предния мандат по предложение на кмета се 
осъществи само един път актуализиране възнагражденията на кметове на 
населените места, и то с много малко увеличение. Така шуменските 
кметове на населени места изостанаха, спрямо своите колеги в страната, по 
отношение на своите възнаграждения. 

През последните две години бяха внесени две подписки на кметове с 
искане за актуализиране на възнагражденията им (прилагам подписките).     
Считам, че тези аргументи са също толкова важни в подкрепа на 
предложените от мен решения. 

 
Предвид гореизложеното и на основание чл.21/ал.1,т.2 и т.5/ и чл.46а 

/ал.1/ от ЗМСМА,   предлагам общинският съвет да 
 

Р Е Ш И: 
 

1.   Одобрява промяна в броя на кметовете на кметства от 23 на 15 и в 
броя на кметските наместници от 1 на 9. 

2. Приема актуална структура на общинската администрация, 
считано от 09.11.2011 г., съгласно Приложение № 1. 

3. Определя размера на основните месечни заплати и 
допълнителните трудови възнаграждения на кмета на общината и 
кметовете на кметства, съгласно Приложение № 2, считано от деня на 
полагане на клетва по чл.32, ал.1 от ЗМСМА. 

 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на община Шумен 
 
Съгласувал, 
Д-р по ик. Ал.Генчев 
Зам.-кмет по „ Бюджет и финанси 
 
Предложил,  
Мариана Паскова  
Директор на дирекция „ Бюджет и финанси” 
 


